
Verkeersbesluit vaarwegen, haven, ligplaatsen en sluis behorende bij 

woonplaats dorp Reeve 

Zaaknummer: 67634-2024 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

Noodzaak 

op grond van artikel 5 en 6 van de Scheepvaartverkeerswet (Svw) en artikel 2 en 12 van het Besluit 

Administratieve Bepalingen Scheepvaartverkeer (BABS) moet het bevoegd gezag een verkeersbesluit 

nemen voor het plaatsen van vaarwegmarkering en/of een verkeersteken zoals opgenomen in bijlagen 

7 en 8 van het Binnenvaartpolitiereglement (Bpr), voor zover deze het instellen of opheffen van een 

gebod of verbod betreft. 

Doelstelling 

De doelstelling van dit verkeersbesluit is het verzekeren van de veiligheid en het vlotte verloop van het 

scheepvaartverkeer, het voorkomen of beperken van schade door scheepvaartverkeer aan de waterhuis- 

houding, oevers, waterkeringen, of werken gelegen in scheepvaartwegen en het voorkomen of beperken 

van schade door het scheepvaartverkeer aan de landschappelijke of natuurwetenschappelijke waarden 

van het gebied waarin de scheepvaartweg is gelegen. Deze belangen zijn genoemd in artikel 3 van de 

Svw. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- de vaarwegen genoemd in het besluit gelegen zijn binnen de grenzen van het dorp Reeve en aansluiting 

naar of op het Reevediep; 

- de vaarwegen genoemd in dit besluit in beheer zijn bij de gemeente Kampen; 

- de vaarwegen genoemd in dit besluit wegen zijn als bedoeld in artikel 2, lid 2 Scheepvaartverkeerswet 

(het zogeheten “nautisch beheer”); 

- gelet op bovengenoemd artikel is het college van burgemeester en wethouders van Kampen bevoegd 

is om verkeersbesluiten te nemen voor de vaarwegen; 

- de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgermeester en wet- 

houders van Kampen is gemandateerd; 

- door de aanleg van de nieuwe vaarwegen binnen het dorp Reeve en de aanleg van een nieuwe sluis 

aansluiting van de vaarwegen op het Reevediep verbinding van het dorp Reeve met het Reevediep het 

aantal vaarbewegingen per jaar sterk zal toenemen; 

- hiermee is beoogd dat de veiligheid van gebruikers van deze vaarwegweg blijvend is gewaarborgd 

en dat tevens omstandigheden zijn geschept die bevorderlijk zijn voor een ongestoord, vlotte en gelijk- 

matige doorstroming van het scheepsvaartverkeer; 

- Om het scheepvaartverkeer veilig en vlot te laten verlopen en ter bescherming van aanwezige natuur- 

waarden is het nodig om vaarwegmarkering en verkeerstekens aan te brengen; 

- voor de vaarwegen genoemd in dit besluit is nu nog geen verkeersbesluit vastgelegd; 

- bestaande regelgevingen inzake de vaargeul van het Reevediep, in basis ook beperkend zijn en der- 

halve van toepassing zijn op de vaarwegen genoemd in dit besluit; 

- het dorp Reeve in aanbouw is en de vaarwegen na afronding van de woningbouwwerkzaamheden 

opnieuw worden ingericht; 

- het dorp Reeve is zelfstandige woonplaats gelegen binnen de gemeente Kampen, met aansluiting 

naar open vaarwater, door middel van een recreatieschutsluis ten behoeve van de recreatieve 

scheepvaart. Welke in verbinding staat met vaargeul het Reevediep; 

- de vaargeul in het Reevediep is ontworpen voor de scheepvaart klasse AM (BRTN). - het niet is toege- 

staan op het Reevediep te varen met een groot schip als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement. 

Nr. 7446 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2025 nr. 7446 14 januari 2025 1 



- doorvaarhoogte op het Reevediep vanaf of naar de IJssel beperkt door aanwezigheid van vaste 

bruggen. 

- de grootst toegelaten afmetingen en diepgang voor schepen op overeenkomstig het Reevediep zijn: 

lengte: 20 meter; breedte: 5,00 meter; diepgang: 1,70 meter. Deze diepgang geldt ten opzichte van de 

waterstand -0,40 N.A.P. Indien de waterstand hoger respectievelijk lager is vermeerderd respectievelijk 

vermindert de maximum toegestane diepgang dienovereenkomstig. doorvaarhoogte: 3,60 meter. Deze 

hoogte geldt ten opzichte van de waterstand -0,40 N.A.P. - de fietsbrug en de schutsluis “Dorpsluis 

Reeve” en de beweegbare brug binnen “Dorpskern Reeve” zijn ontworpen voor de scheepvaart klasse 

AZM (BRTN). Doorvaarhoogte geopende brug: geen beperking Doorvaarhoogte gesloten brug: 5,10 

meter. Deze hoogte geldt ten opzichte van de waterstand -0,10 N.A.P. - de maximaal toegelaten vaar- 

snelheid voor het scheepvaartverkeer op het Reevediep is 6 kilometer per uur. 

- het is verboden op het Reevediep en aansluitend de vaarwegen “Binnen Reeve” en “Buiten Reeve”, 

gebruik te maken van waterscooters als bedoeld in het Binnenvaartpolitiereglement, jetski’s daaronder 

begrepen. 

- bedieningstijden van de schutsluis en de fietsbrug in de Reevedijk worden vastgesteld door het college 

van Burgemeester en wethouders. De geldende bedieningstijden worden bekendgemaakt door vermel- 

ding daarvan op de website van de gemeente Kampen. 

- het is verboden ligplaats te nemen in de vaarwegen “Binnen Reeve” en “Buiten Reeve”, behalve aan 

de daartoe bestemde en ter plaatse als zodanig aangeduide voorzieningen (vrije ligplaatsen). 

- op vrije ligplaatsen geldt een maximale ligduur van 24 uur. - de schipper die met zijn vaartuig ligplaats 

wil innemen, is verplicht dit bij aankomst te melden bij de havenmeester. 

- het is op de vaarwegen “Binnen Reeve” en “Buiten Reeve”, verboden om te ankeren. 

- de in dit verkeersbesluit gestelde gebods- en verbodsbepalingen gelden niet voor vaartuigen: 

• ten behoeve van beheer en onderhoud in opdracht van of namens de gemeente Kampen; 

• ten behoeve van toezicht en handhaving in opdracht van of namens de gemeente Kampen; 

• ten behoeve van de hulpverlening bij ongevallen door hulpdiensten. 

- Op grond van artikel 6 uit ‘Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer’ is advies gevraagd 

aan de politie. De politie heeft positief op het verkeersbesluit geadviseerd. 

BESLUIT 

Het college van burgermeester en wethouders van Kampen besluit: 

I) door het plaatsen van borden A.1, als bedoeld in bijlage 7 van het Bpr, al dan niet in combinatie met 

drijfbalken en/of gele betonning, Indien van toepassing), de in- uit- of doorvaart naar de achter deze 

borden gelegen gedeelten van het “Binnen Reeve” en “Buiten Reeve”, te verbieden; 

II) Door het plaatsen van bord B.6 (6 km/u) als bedoeld in bijlage 7 van het Bpr aan de [aan beide zijden 

van de sluis, voor het einde van de wachtplaats, bij begin van de versmalling aan de rechterzijde van 

de vaargeul ten opzichte van de vaarrichting], schepen te verplichten de vaarsnelheid op het Reevediep 

te beperken tot 6 km/u; 

III) Door het plaatsen van borden A.5 met richting aanduiding F.2 als bedoeld in bijlage 7 van het Bpr 

met onderbord: “Reeve Buiten - ligplaats nemen is alleen toegestaan op ligplaatsen die zijn aangewezen 

in overeenstemming met het Bpr of met ontheffing van de Gemeente Kampen” Geplaatst langs de 

oever van het Reeve Buiten, bij nadering van brug \ sluis aan linker oever op ongeveer 100m voor de 

brug en aan de rechter oever op ongeveer 120m voor aanmeerplaats, om het ankeren en meren aan 

beide zijden van de vaargeul van het Reeve Buiten, te verbieden; 

IV) Door het plaatsen van borden E.7 met onderborden “van 1 april tot 1 november tot eerstvolgende 

bediening”, als bedoeld in bijlage 7 van het Bpr, aansluitend en aan beide zijden van de recreatieschut- 

sluis en aan de linker- en de rechterzijde van de vaargeul, het aldaar meren toe te staan tot de eerstvol- 

gende bediening; 

V) Door het plaatsen van de borden B.5, als bedoeld in bijlage 7 van het Bpr ter rechterzijde van de 

vaargeul en aan beide zijden van de recreatieschutsluis, bij de invaarten naar de sluis, schepen te ver- 

plichten voor het bord stil te houden onder bepaalde omstandigheden; 

Gemeenteblad 2025 nr. 7446 14 januari 2025 2 



VI) Door het plaatsen van borden verboden te zwemmen binnen 100 meter rondom de sluizen en 

bruggen volgens (8.08 BPR) te voorkomen dat er onveilige situaties ontstaan tussen vaartuigen en 

zwemmers 

Figuur 1 - overzichtstekening 

Kampen, 26-11-2024 

Burgermeester en wethouders, 

Namens deze, 

B.C.H.  ten Bokum 

Afdelingshooft  Beleid Fysiek Domein 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u direct na de 
dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen. U kunt daarvoor gebruik maken van het bezwaar- 
formulier op onze website (https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen) of 
u kunt een brief sturen naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus 5009, 8260 GA 
Kampen. In uw bezwaarschrift legt u uit waarom u het niet eens bent met ons besluit. Daarnaast vermeldt 
u de volgende gegevens: uw naam, adresgegevens, telefoonnummer en dagtekening. Zorgt u ervoor 
dat wij uw bezwaarschrift ontvangen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verstuurd. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. Meer informatie over 
de bezwaarprocedure vindt u op onze website. Daarnaast kan er een verzoek om voorlopige voorziening 
worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied 
waarin u woonachting bent. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 7446 14 januari 2025 3 


